令 和 ４ 年 ２ 月 ８ 日

保護者の皆様

枚方市立菅原東小学校

                         校 長 寺前 幸児

オンライン授業参観の実施教科のお知らせとお願い

立春の候、保護者の皆様にはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。平素は本校教育活動

にご理解、ご協力をいただき誠にありがとうございます。

さて、２月に予定していますオンライン授業参観の教科が決まりましたのでご案内申し上げま

す。

つきましては、下記をご覧になりご参観いただきますよろしくお願いします。

なお、今後の感染状況により急な変更を行うこともございますのでご理解のほどよろしくお願い

いたします。

記

１．日時・教科

◎２月１０日（木）

学年 時間 １組 ２組 ３組 ４組 ５組 ６組

５年
５時間目

13時 40分～14時 25分

国 語

物 語

６年
６時間目

14時 30分～15時 15分

国 語

俳 句

◎２月１５日（火）

学年 時間 １組 ２組 ３組 ４組 ５組 ６組

１年
２時間目

9時 35分～10時 20分

算数 外国語 算数 国語 算数 算数

広さ 色 広さ 漢字 広さ 広さ

２年
３時間目

10時 45分～11時 30分

図工

絵具の使い方

３年
５時間目

13時 40分～14時 25分

算数／総合

３年のまとめ／伝えたいこと

４年
６時間目

14時 30分～15時 15分

道徳 社会 社会 道徳 総合

贈り物
都道府県

調べ

都道府県

調べ

世界の

小学生
ディベート

２．授業のオンライン配信についてご理解いただきたいこと

・授業の雰囲気をご覧いただくことを目的としています。

・画像について、カメラは固定していますので、お子さまが映らない場面や不鮮明な場面がでてききます。

・音声が聞きづらい場面がありますが、キーボードで音量を調節していただくと、少し改善されます。

 班での話し合い活動などは、音声の不明瞭さが目立ちますので予めご了承ください。

・通信の中断等がないように、ご家庭に Wi-Fi環境がある場合はできる限り Wi-Fiに接続してください。

３．ご注意とお願い

・授業は枚方市から貸与されているｉＰａｄを使用してください。参観当日は学校では使用いたしません。

・参観される場合は、授業の様子を第三者が見ることがないように自宅から参観してください。

・配信される動画や画像の、録画・録音やスクリーンショット等での保存は禁止しております。SNS等インター

ネットへの投稿も禁止しています。

４．Meet のつなぎ方について

・開始１０分前から Meet アプリをつないで、そのままお待ちください。

・つなぎかたの詳細については以下の URL をタップ、

QR コードを読み取ってご覧ください。

Meet つなぎかたマニュアル

https://www12.schoolweb.ne.jp/weblog/files/c20200151/doc/8700/159992.pdf

・事前にお子さまと必ずつなぎ方の確認をしてください。お子さまには学校で指導しています。

・タブレットのマイクがオンになっているとご家庭の音声が流れてしまい、教室（授業）の音声が聞こえなく

なります。授業参観の妨げとなりますので、必ずマイクはオフ（斜線ありの表示）にしてください。

・参観されている保護者の顔や背景が他のご家庭に映らないように、必ずタブレットのカメラはオフ（斜線

ありの表示）にしてください。

５．準備していただくもの

・児童用 iPad

・iPadを使用するパスコードを事前にお子さまに聞いておいてください。

 ※パスコードはタブレットドリルと同じパスワードにしています。

※以前配布しました Googleアカウント個票に記載しています。

６．その他

・iPadに不具合が生じた場合は、再起動（側面のボタンとホームボタンを長押し）してください。

https://www12.schoolweb.ne.jp/weblog/files/c20200151/doc/8700/159992.pdf